



3e Nota van Inlichtingen bij: Herstel groenstructuur - gemeente Beverwijk

Gepubliceerd onder nummer: BW202410 PRJ-2400241

Datum: 24 juni 2024

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	post 100080	Betreft dit alle machines voor een deelopdracht of is dit het aanvoeren van een enkele machine? Aan de voorkant valt niet in te schatten welk materieel wij dienen aan te voeren bij een specifieke deelopdracht.	Dit zijn alle machines die nodig zijn voor een deelopdracht aangaande de werkzaamheden graven, planten en/of vervoeren.
2	Post 110010	Betreft dit een maximale periode van 1 week?	Ja, post is aangepast.
3	Post 110030	Betreft dit een maximale periode van 1 week?	Ja, post is aangepast.
4	Posten 200010, 200020, 210010 en 211010	De hoeveelheden ontgraven en vervoeren komen nu niet overeen. Wat gebeurt er met de overige vrijgekomen grond?	Posten 210010 en 211010 zijn aangepast.
5	post 300050	De post lijkt incompleet. Klopt het dat hier palen 14-16 komen met een halfronde paal als verbinding? Welk formaat moet de halfronde paal zijn?	Palen rond (diam. 14-16 cm), voor juk halfronde palen als verbinding gebruiken (diam.14-16 cm) - tekstpost is aangepast.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	post 300050	Klopt het dat hier 3 palen komen en 1 juk? In plaats van 3 jukken?	Ja, 3 palen en 1 juk bestaande uit 3 halfronde palen - zie ook antw. 5.
7	Post 300040 en volgpasten	Onder post 300040 'planten boom' vallen nu het maken van een plantgat en de inrichtingselementen, dit zijn volgpasten (eindigend op een getal anders dan 0) maar niet het daadwerkelijke plaatsen van de boom.	Plaatsen van de boom zelf valt onder post 300040.
8	Post 300040	Graag een verwijzing naar de betreffende posten toevoegen. Anders opnemen wat er in deze bestekspost dient te zijn opgenomen voor onderhoud.	Verwijzing is toegevoegd.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
9		Met betrekking tot het antwoord op vraag 18 in de eerste Nota van Inlichtingen, waarin wordt bevestigd dat de inschrijfprijzen gedurende de volledige looptijd van de opdracht (1 augustus 2025 t/m 31 juli 2027) vast dienen te zijn en dat indexering niet van toepassing is, hebben wij behoefte aan een nadere toelichting. Gelet op de looptijd van 24 maanden en de huidige economische context — waaronder sterk fluctuerende kosten voor arbeid, materiaal en brandstof — achten wij het uitsluiten van enige vorm van prijsaanpassing risicovol en mogelijk disproportioneel. Conform artikel 1.10 van de Aanbestedingswet 2012 dient een aanbesteding proportioneel te zijn ingericht. Het volledig afwentelen van prijsontwikkelingsrisico's op inschrijvers zonder enige vorm van correctievoorziening lijkt daarmee niet in overeenstemming. Wij verzoeken u daarom vriendelijk om: • te overwegen alsnog een redelijke indexeringsregeling op te nemen (bijvoorbeeld via een jaarlijkse aanpassing op basis van een relevante CBS-index, CROW-risicoregeling), of • het antwoord op vraag 18 nader te motiveren, met inachtneming van het proportionaliteitsbeginsel en de huidige marktontwikkelingen.	De tarieven blijven gedurende het eerste jaar na de startdatum van de overeenkomst ongewijzigd. Vanaf het tweede contractjaar mogen de tarieven éénmaal per jaar worden aangepast op basis van het CBS-indexcijfer 813 – Landschapsverzorging. Een verzoek tot prijsaanpassing dient uiterlijk twee maanden vóór de ingangsdatum van de indexering schriftelijk bij de opdrachtgever (gemeente) te worden ingediend. Het indexcijfer van het derde kwartaal van het voorgaande kalenderjaar geldt als peildatum. Voorbeeld toepassing indexatie: • te augustus 2025 t/m 31 juli 2026: tarieven conform inschrijving (vaste tarieven); • te augustus 2026: tarieven mogen worden geïndexeerd per 1 augustus 2026 op basis van CBS 7112, peildatum Q3 2025;
***	*****	*****	*****